

ORIGINAL

CEA Ejendomme Erhverv ApS

Vesterbrogade 7, 2 sal, 6000 Kolding

Årsrapport for

1. januar - 31. december 2019

CVR-nr. 31 05 73 88

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. januar 2020.


Claus Askjær
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

	Påtegninger
1	Ledespåtegning
2	Den uafhængige revisors revisionspåtegning
	Ledelsesberetning
5	Selskabsoplysninger
6	Ledelsesberetning
	Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019
7	Anvendt regnskabspraksis
10	Resultatopgørelse
11	Balance
13	Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	CEA Ejendomme Erhverv ApS Vesterbrogade 7, 2 sal 6000 Kolding
	Hjemmeside: www.cea-ejendomme.dk E-mail: kontakt@cea-ejendomme.dk
	CVR-nr.: 31 05 73 88 Stiftet: 7. november 2007 Hjemsted: Kolding Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Claus Askjær
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Jupitervej 4 6000 Kolding
Bankforbindelse	Nykredit Bank A/S, Sdr. Havnegade 1, 6000 Kolding
Modervirksomhed	Familien Askjær Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i investeringer og hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 432.269 mod 476.831 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 244.284 mod 278.280 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Dagsværdien af selskabets investeringsejendom er opgjort med baggrund i en afkastbaseret værdiansættelsesmodel, som med udgangspunkt i investeringsejendommens ordinære resultat før renter fastsætter dagsværdien med baggrund i en markedsbestemt diskonteringsfaktor.

Værdien er beregnet ud fra en kapitalforrentning på 6,9 % i 2019 og 7,2 % i 2018.

Det er ledelsens vurdering, at værdiansættelsen af investeringsejendommen pr. 31. december 2019 udtrykker dagsværdien af investeringsejendommen i den nuværende markedssituation.

For det kommende år forventes et positivt resultat.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Bruttofortjeneste	432.269	476.831
Andre finansielle indtægter	1	8.000
1 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-119.341</u>	<u>-127.567</u>
Resultat før skat	312.929	357.264
2 Skat af årets resultat	<u>-68.645</u>	<u>-78.984</u>
Årets resultat	<u>244.284</u>	<u>278.280</u>
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	<u>244.284</u>	<u>278.280</u>
Disponeret i alt	<u>244.284</u>	<u>278.280</u>

Balance 31. december

Aktiver		2019	2018
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
3	Investeringsejendomme	7.625.827	7.362.956
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>7.625.827</u>	<u>7.362.956</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>7.625.827</u>	<u>7.362.956</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	18.113
	Tilgodehavender i alt	<u>0</u>	<u>18.113</u>
	Likvide beholdninger	0	25.988
	Omsætningsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>44.101</u>
	Aktiver i alt	<u>7.625.827</u>	<u>7.407.057</u>

Balance 31. december

Passiver		2019	2018
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
4	Virksomhedskapital	250.000	250.000
5	Overført resultat	945.296	701.012
	Egenkapital i alt	<u>1.195.296</u>	<u>951.012</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	381.000	336.000
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>381.000</u>	<u>336.000</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	4.220.328	4.256.398
	Gæld til pengeinstitutter	818.099	1.129.792
6	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.038.427</u>	<u>5.386.190</u>
6	Kortfristet del af langfristet gæld	340.676	324.400
	Gæld til pengeinstitutter	44.121	0
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	23.860	23.438
	Gæld til tilknyttede virksomheder	230.883	0
	Anden gæld	371.564	386.017
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.011.104</u>	<u>733.855</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>6.049.531</u>	<u>6.120.045</u>
	Passiver i alt	<u>7.625.827</u>	<u>7.407.057</u>
7	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8	Eventualposter		

Noter

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	5.852	0
Andre finansielle omkostninger	<u>113.489</u>	<u>127.567</u>
	<u>119.341</u>	<u>127.567</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	23.645	52.984
Årets regulering af udskudt skat	<u>45.000</u>	<u>26.000</u>
	<u>68.645</u>	<u>78.984</u>
	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
3. Investeringsejendomme		
Kostpris primo	7.116.368	7.116.368
Tilgang i årets løb	<u>262.871</u>	<u>0</u>
Kostpris ultimo	<u>7.379.239</u>	<u>7.116.368</u>
Regulering til dagsværdi primo	246.588	246.588
Regulering til dagsværdi ultimo	<u>246.588</u>	<u>246.588</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>7.625.827</u>	<u>7.362.956</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastsatserne er fastsat på baggrund af statistisk markedsrapporter for tilsvarende ejendomme i Kolding.

Selskabet ejer 1 erhvervsudlejningsejendom i Kolding.

Den forventede driftsindtjening før renter og afskrivninger (EBITDA) budgetteres for det kommende år til 463 t.kr., baseret på fuld udlejning af selskabets ejendom, en uændret omkostningsstruktur og reduceret for tomgang.

Noter

3. Investeringsejendomme (fortsat)

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent, erhvervsudlejning i Kolding 6,90

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

Afkast%	Værdi af ejendomsportefølje	Regnskabsmæssig værdi	Regulering
+ 1 %	6.683.312	7.625.827	-942.515
- 1 %	8.948.841	7.625.827	1.323.014
		<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
4. Virksomhedskapital			
Virksomhedskapital primo		<u>250.000</u>	<u>250.000</u>
		<u>250.000</u>	<u>250.000</u>
5. Overført resultat			
Overført resultat primo		701.012	422.732
Årets overførte overskud eller underskud		<u>244.284</u>	<u>278.280</u>
		<u>945.296</u>	<u>701.012</u>

Noter

6. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2019	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2019	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	4.257.004	36.676	4.220.328	2.453.677
Gæld til pengeinstitutter	1.122.099	304.000	818.099	0
	<u>5.379.103</u>	<u>340.676</u>	<u>5.038.427</u>	<u>2.453.677</u>

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 4.257 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 7.626 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 4.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld på t.kr. 1.166. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør t.kr. 7.626.

8. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Familien Askjær Holding ApS som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.